
ENRIQUE JIMENEZ SERGIO ANTONI1_1
6.71 kW 26 de Septiembre de 2024

01

1,510 kWh $ 5,166

11 1,581 kWh $54

98.95 % BIMESTRE $ 5,112

$30,996.00 MXN $327.00 MXN $30,670.00 MXN

610 W 11 30.8 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 4.3 AÑOS



Propuesta 1 26 de Septiembre de 2024 26 de Octubre de 2024

# 20240380

ENRIQUE JIMENEZ SERGIO ANTONI1_1  

11 Canadian Solar N-type Bifacial 610W

3 Hoymiles  Inverter 2000 W

1 ESTRUCTURA ALUMINIO

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITES INTERCONEXIÓN

Subtotal $ 113,793.10

IVA $ 18,206.90

TOTAL (MXN) $ 132,000.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com



1 $ 30,996.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 30,670.00 $ 30,670.00 $ -101,330.00

2 $ 31,925.88 $ 336.81 $ 0.00 $ 31,590.10 $ 31,590.10 $ -69,739.90

3 $ 32,883.66 $ 346.91 $ 0.00 $ 32,537.80 $ 32,537.80 $ -37,202.09

4 $ 33,870.17 $ 357.32 $ 0.00 $ 33,513.94 $ 33,513.94 $ -3,688.16

5 $ 34,886.27 $ 368.04 $ 0.00 $ 34,519.36 $ 34,519.36 $ 30,831.20

6 $ 35,932.86 $ 379.08 $ 0.00 $ 35,554.94 $ 35,554.94 $ 66,386.14

7 $ 37,010.84 $ 390.46 $ 0.00 $ 36,621.58 $ 36,621.58 $ 103,007.72

8 $ 38,121.17 $ 402.17 $ 0.00 $ 37,720.23 $ 37,720.23 $ 140,727.95

9 $ 39,264.81 $ 414.23 $ 0.00 $ 38,851.84 $ 38,851.84 $ 179,579.79

10 $ 40,442.75 $ 426.66 $ 0.00 $ 40,017.39 $ 40,017.39 $ 219,597.18

11 $ 41,656.03 $ 439.46 $ 0.00 $ 41,217.92 $ 41,217.92 $ 260,815.10

12 $ 42,905.71 $ 452.64 $ 0.00 $ 42,454.45 $ 42,454.45 $ 303,269.55

13 $ 44,192.88 $ 466.22 $ 0.00 $ 43,728.09 $ 43,728.09 $ 346,997.64

14 $ 45,518.67 $ 480.21 $ 0.00 $ 45,039.93 $ 45,039.93 $ 392,037.57

15 $ 46,884.23 $ 494.62 $ 0.00 $ 46,391.13 $ 46,391.13 $ 438,428.69

16 $ 48,290.76 $ 509.46 $ 0.00 $ 47,782.86 $ 47,782.86 $ 486,211.55

17 $ 49,739.48 $ 524.74 $ 0.00 $ 49,216.35 $ 49,216.35 $ 535,427.90

18 $ 51,231.67 $ 540.48 $ 0.00 $ 50,692.84 $ 50,692.84 $ 586,120.74

19 $ 52,768.62 $ 556.70 $ 0.00 $ 52,213.62 $ 52,213.62 $ 638,334.36

20 $ 54,351.67 $ 573.40 $ 0.00 $ 53,780.03 $ 53,780.03 $ 692,114.39

21 $ 55,982.22 $ 590.60 $ 0.00 $ 55,393.43 $ 55,393.43 $ 747,507.82

22 $ 57,661.69 $ 608.32 $ 0.00 $ 57,055.23 $ 57,055.23 $ 804,563.06

23 $ 59,391.54 $ 626.57 $ 0.00 $ 58,766.89 $ 58,766.89 $ 863,329.95

24 $ 61,173.29 $ 645.36 $ 0.00 $ 60,529.90 $ 60,529.90 $ 923,859.85

25 $ 63,008.49 $ 664.72 $ 0.00 $ 62,345.80 $ 62,345.80 $ 986,205.64

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 844.1 848.1 935.4 900.6 885.7 829.3 832.9 823.3 713.0 757.6 792.1 871.3

Consumo actual 792.0 792.0 719.5 719.5 820.0 820.0 697.5 697.5 759.0 759.0 741.0 741.0

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


